
 

 

Den Kgl. Mønt   •   Solmarksvej 5   •   DK-2605 Brøndby   •   Danmark 

Telefon +45 43 45 40 11   •   dkm@nationalbanken.dk    •   www.kgl-moent.dk 
 

 

DEN KGL. MØNT 

NYHEDSBREV                                                                SEPTEMBER 2009

Årets møntsæt 2009 fra Den Kgl. Mønt  
 
Det maritime er igen temaet i årets møntsæt, som udsendes 28. september 2009. 
Udover de seks cirkulerende mønter indeholder møntsættet en medalje. Forsiden 
viser som sædvanligt Den Kgl. Mønts mærke, et hjerte, under en krone, mens bag-
siden gengiver en medalje udgivet i 1732 af Christian VI. Den viser Neptun, der 
beundrer den af kongen øgede og forstærkede flåde. Motivet med Neptun, der 
farer frem med hesteforspand, er benyttet på flere nordiske medaljer.  
 
Møntsættet udkommer i to udgaver 
Det almindelige møntsæt indeholder de seks mønter, som indgår i møntrækken 
efter at 25-øren udgik i oktober 2008. Opsætningen af mønterne er tilpasset den-
ne ændring, og sættet fremtræder derfor lidt anderledes end i de foregående år. I 
sættet indgår medaljen i Nordic gold. Mønterne er præget med flere slag, så de 
har et meget tydeligere præg end almindelige cirkulerende mønter. Møntsættet 
produceres i begrænset oplag. 
 
Proof sættet indeholder ligeledes de seks cirkulerende mønter præget med årstal 
2009. Endvidere indgår samme medalje som i det almindelige men præget i 
finsølv. Mønterne i proof versionen er præget med mindst 3 slag med særligt pole-
rede stempler, og også møntblanketterne har fået en speciel behandling for at 
opnå den meget fine kvalitet for mønterne. Proof versionen produceres i begræn-
set oplag. 
 
Da der i 2009 ikke er behov for at fremstille møntværdierne, 50-øre, 2-krone og 5-
krone til almindelig cirkulation er disse værdier kun præget til møntsæt. 
 
Køb de nye møntsæt fra 28. september på www.kgl-moent.dk 
Fra 28. september kan man købe de nye møntsæt. Den vejledende udsalgspris er 
200 kr. for den almindelige udgave og 875 kr. for proof versionen. 
Nogle pengeinstitutter og mønthandlere tager også imod bestilling.  
 
Syvende skibsmønt og Møntbørs messe 
Den syvende mønt i serien med skibe vil blive præsenteret på Dansk Numismatisk 
Forenings Møntbørs 2009. Billedhuggeren Hans Pauli Olsen, som har udført moti-
vet, vil være tilsted ved præsentationen. Møntbørsen finder sted på Radisson Blue 
Falconer Hotel – Falkoner Alle 9, Frederiksberg – lørdag 31. oktober kl. 10 – 16. 
 
Den syvende skibsmønt sættes i cirkulation gennem pengeinstitutterne fra mandag 
2. november 2009. 20-krone mønten og proof versionen kan købes på hjemmesi-
den fra denne dato. 
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Mønter og pengesedler som gave 
På Den Kgl. Mønts hjemmeside kan også købes nogle tidligere udsendte møntsæt, 
samt guld- og sølvmønter fra eventyrserien og polarserien. Endvidere er der et 
meget lille restlager af den særlige 500-krone mønt med Kongeskibet Dannebrog 
som motiv og præget i finsølv. Den sælges til den pålydende værdi, 500 kroner. 
 
På hjemmesiden kan også købes de færøske 50-, 100- og 200-kronesedler samt 
eksemplarer af det første oplag af den nye danske 50-kroneseddel med Salling-
sundbroen og af det sidste oplag af den gamle 50-kroneseddel med Karen Blixen. 
 
Det er hensigten også at tilbyde køb af de første eksemplarer med lave numre af 
den nye 100-kroneseddel, når den udsendes i foråret 2010.  
 
Mere information og billedmateriale 
På hjemmesiden www.kgl-moent.dk under Møntsæt kan du læse mere om de nye 
møntsæt. Billedmateriale findes under Presse/Pressebilleder. 
 
Du kan få mere information ved henvendelse hos Den Kgl. Mønt på 43 45 40 11 
eller på e-mail dkm@nationalbanken.dk. 
 
 

 


